
№ 08 (282)
03 марта 2023 

03 март
а 2023 №

08 (282) 
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

РЕШЕНИЕ
                                                                           

от 27 февраля 2023 года                                                       № 3

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лыхма 
от 17 ноября 2021 года № 38   

Совет депутатов сельского поселения Лыхма р е ш и л:
  1. Внести в решение  Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 17 ноября 2021 года 

№ 38   «Об утверждении Порядка уплаты собственниками части стоимости приобретаемых 
жилых помещений в рамках реализации адресной программы Ханты-Мансийского автоном-
ного округа – Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 – 2025 
годы на территории сельского поселения Лыхма»  (далее – решение) следующие  изменения: 

 1) наименование  решения  Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 17 ноября 2021 
года № 38 «Об утверждении Порядка уплаты собственниками части стоимости приобретае-
мых жилых помещений в рамках реализации адресной программы Ханты-Мансийского авто-
номного округа – Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 
– 2025 годы на территории сельского поселения Лыхма» изложить  в следующей редакции:   
«О порядке уплаты  собственниками части стоимости приобретаемых жилых помещений при 
переселении граждан из аварийного жилищного фонда на территории сельского поселения 
Лыхма»;

 2) преамбулу решения изложить в следующей редакции: 
«В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 

2004 года № 188-ФЗ, с главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 
2001 года № 136-ФЗ, пунктом 5 части 10», Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 
185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», поста-

 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений сельского поселения 

Лыхма с указанием фактических расходов на оплату труда 

  
Показатель, ед. изм. Январь – декабрь 2022 года 

Расходы на денежное содержание 
муниципальных служащих органов 
местного самоуправления, тыс.руб. 

5338,0 

Численность муниципальных служащих 
органов местного самоуправления, чел. 5 

Расходы на оплату труда работников 
муниципальных учреждений, тыс. руб. 

2532,9 
 

Численность работников 
муниципальных учреждений, чел. 

3 
 

 
 
Глава сельского поселения Лыхма      Н.В.Бызова 
 

 
Белоярский район  

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЫХМА 
 
ЛПУ ул., д.92/1, п. Лыхма,  Белоярский район, 
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,    

Тюменская область, 628173 
тел. (34670) 48-747, факс (34670) 48-711 

Е-mail:  Lyhma1@admbel.ru 
ОКПО 79553699, ОГРН 1058603453226 

ИНН/КПП 8611006931/861101001 
       от ______________ 2022 г   №  ______ 
 
       на № ____ от ____________________ 

 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений сельского поселения 

Лыхма с указанием фактических расходов на оплату труда 

  
Показатель, ед. изм. Январь – декабрь 2022 года 

Расходы на денежное содержание 
муниципальных служащих органов 
местного самоуправления, тыс.руб. 

5338,0 

Численность муниципальных служащих 
органов местного самоуправления, чел. 5 

Расходы на оплату труда работников 
муниципальных учреждений, тыс. руб. 

2532,9 
 

Численность работников 
муниципальных учреждений, чел. 

3 
 

 
 
Глава сельского поселения Лыхма      Н.В.Бызова 
 

 
Белоярский район  

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЫХМА 
 
ЛПУ ул., д.92/1, п. Лыхма,  Белоярский район, 
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,    

Тюменская область, 628173 
тел. (34670) 48-747, факс (34670) 48-711 

Е-mail:  Lyhma1@admbel.ru 
ОКПО 79553699, ОГРН 1058603453226 

ИНН/КПП 8611006931/861101001 
       от ______________ 2022 г   №  ______ 
 
       на № ____ от ____________________ 



03 март
а 2023 №

08 (282) 
2

03.03.2023

№08 (282)
0,5 п.л.

новлением Правительства Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 1 апреля 2019 года № 104-п «Об адресной 
программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
на 2019 - 2025 годы», постановлением Правительства Хан-
ты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 декабря 
2020 года № 643-п «О мерах по реализации государственной 
программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Развитие жилищной сферы», соглашением о передаче ад-
министрацией сельского поселения Лыхма осуществления 
части полномочий по решению вопросов местного значения 
администрации Белоярского района от 10 ноября 2019 года, в 
целях установления особенностей распоряжения жилыми по-
мещениями, находящимися в муниципальной собственности 
Белоярского района, при их отчуждении в ходе реализации 
адресной программы Ханты-Мансийского автономного окру-
га - Югры по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда на 2019 - 2025 годы, а также в ходе реализации 
мероприятия по приобретению жилья, для переселения граж-
дан из аварийного жилищного фонда (в рамках реализации 
государственной программы Ханты-Мансийского автоном-
ного округа - Югры «Развитие жилищной сферы») Совет де-
путатов сельского поселения Лыхма решил:». 

 3) пункт 1 решения  изложить в следующей редакции: 
 «1. Утвердить прилагаемый  Порядок уплаты собствен-

никами части стоимости приобретаемых жилых помещений 
уплаты собственниками части стоимости приобретаемых жи-
лых помещений при переселении граждан из аварийного жи-
лищного фонда на территории сельского поселения Лыхма»;

 4) наименование приложения к решению изложить в сле-
дующей редакции: «Порядок уплаты  собственниками части 
стоимости приобретаемых жилых помещений при переселе-
нии граждан из аварийного жилищного фонда на территории 
сельского поселения Лыхма»;

 5) пункт 1.1 раздела 1 приложения к решению  изложить в 
следующей редакции:

 «1.1. Порядок уплаты собственниками части стоимости 
приобретаемых жилых помещений при переселении граждан 
из аварийного жилищного фонда на территории сельского 
поселения Лыхма (далее - Порядок), разработан в соответ-
ствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федера-
ции от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, главой VII.1 Земель-
ного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года 
№ 136-ФЗ, пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального зако-
на от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-
ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-ком-
мунального хозяйства» и постановлением Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 1 апреля 
2019 года № 104-п «Об адресной программе Ханты-Мансий-
ского автономного округа - Югры по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда на 2019 - 2025 годы» (далее 
– «Программа», «региональная адресная программа»), поста-
новлением Правительства Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 29 декабря 2020 года № 643-п «О мерах по 
реализации государственной программы Ханты-Мансийско-
го автономного округа - Югры «Развитие жилищной сферы» 

(далее - мероприятия по приобретению жилья, для переселе-
ния граждан из аварийного жилищного фонда, по программе 
«Развитие жилищной сферы»), соглашением о передаче ад-
министрацией сельского поселения Лыхма осуществления 
части полномочий по решению вопросов местного значения 
администрации Белоярского района от 10 ноября 2019 года»;

6) абзац первый пункта 2.1 раздела 2 приложения к реше-
нию  изложить в следующей редакции: 

«2.1. Настоящий Порядок устанавливает порядок уплаты 
собственниками части стоимости жилых помещений, при-
обретаемых путем обмена с муниципальным образованием 
сельское поселение Лыхма, в рамках реализации региональ-
ной адресной программы, реализации мероприятия по при-
обретению жилья, для переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда, по программе «Развитие жилищной сфе-
ры».»; 

7) абзац второй пункта 2.1 после слов «реализации Про-
граммы.» дополнить словами «, реализации мероприятия по 
приобретению жилья, для переселения граждан из аварий-
ного жилищного фонда, по программе «Развитие жилищной 
сферы»).»; 

 8) пункт  2.4.  раздела  2 приложения к решению  изложить 
в следующей редакции:

«2.4. Собственникам изымаемого помещения может быть 
предоставлено взамен изымаемого жилого помещения дру-
гое жилое благоустроенное помещение муниципального 
жилищного фонда сельского поселения Лыхма, равнознач-
ное по общей площади с зачетом его стоимости при опреде-
лении размера возмещения за изымаемое жилое помещение 
в порядке мены. Если предоставить равнозначное по общей 
площади жилое помещение взамен изымаемого помещения 
в силу его конструктивных особенностей не представляется 
возможным, то взамен предоставляется жилое помещение, 
общая площадь которого превышает общую площадь изыма-
емого жилого помещения, но не более чем на 27,9 квадратных 
метров, а также по заявлению собственников, им может быть 
предоставлено жилое помещение меньшей площадью, но не 
менее учетной нормы на каждого собственника, установлен-
ной в соответствии с Жилищным кодексом РФ. 

Расчет осуществляется в отношении каждого собственника 
жилого помещения.» 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Лыхма».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.  

Временно исполняющий полномочия
главы сельского поселения Лыхма                                                                          

И.В. Денисова


